2

	PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO

TRƯỜNG TIỂU HỌC AN LINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 112 /TB-THAL
	An Linh, ngày 01 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v Tuyển sinh lớp 1 năm học 2021 - 2022

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Công văn số 156/PGDĐT-TH ngày 28 tháng 5 năm 2021 của Phòng GDĐT Phú Giáo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm 2021 - 2022;

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-THAL ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Trường Tiểu học An Linh về Kế hoạch Tuyển sinh lớp 1 năm học 2021 - 2022.
Trường Tiểu học An Linh thông báo về việc tuyển sinh trẻ 6 tuổi vào lớp 1 năm học 2021 - 2022 như sau.
1. Điều kiện tuyển sinh

Theo Quy định tại Chương V, Điều 33 của Điều lệ trường Tiểu học ban hành tại Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020:

Tuổi vào học lớp 1 là 6 tuổi; trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.

Học sinh ở nước ngoài về nước, con em người nước ngoài làm việc tại Việt Nam được tuyển vào các trường Tiểu học theo Quy định của Điều lệ trường Tiểu học.
2. Hình thức tuyển sinh
Tuyển sinh trực tiếp: Nhận hồ sơ trực tiếp tại trường Tiểu học An Linh
Địa điểm: Văn phòng trường Tiểu học An Linh

Thời gian: Từ ngày 10/7/2021 đến ngày 15/7/2021

Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút

Buổi chiều từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút.

Hồ sơ tuyển sinh gồm có:

+ Phiếu gọi nhập học

+ Giấy khai sinh hợp lệ

+ Bản sao Hộ khẩu, tạm trú KT3 (mang theo bản chính để đối chiếu)

+ Phiếu theo dõi, đánh giá phát triển cá nhân trẻ (đối với trẻ đã qua mẫu giáo 5 tuổi)

Lưu ý:
+ Đối với trẻ thuộc địa bàn ấp 7 có thể đăng ký tuyển sinh tại Trường Tiểu hoc Tân Hiệp nếu có nhu cầu.
 + Để đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19. Nhà trường đề nghị quý phụ huynh thực hiện đúng 5K (đeo khẩu trang, khử khuẩn, không tụ tập, giữ khoảng cách, khai báo y tế) và đảm bảo thời gian tuyển sinh.
Trường Tiểu học An Linh thông báo đến quý phụ huynh được biết để đến trường đăng ký tuyển sinh đúng thời gian quy định./.
  Trân trọng!
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Đài truyền thanh xã An Linh;

	- Phụ huynh học sinh ở địa bàn xã;

	- Website trường Tiểu học An Linh;

	- Lưu: VT.

	Trương Minh Cường